
SML-00007-2023-99-47
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „LČR“) na straně jedné

a

MAS Frýdlantsko, z.s.
se sídlem Děkanská 74, 464 01 Frýdlant 
IČO: 269 82 773 
DIČ: neplátce DPH
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 
5252
zastoupený Romanou Zemanovou, předsedou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 988483339/0800

(dále jako „MAS Frýdlantsko“ nebo „spolek‘) na straně druhé

(LČR a MAS Frýdlantsko dále též společně jako „smluvní straný‘ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouvď):

I.
Preambule a účel smlouvy

1. MAS Frýdlantsko je nestátní nezisková organizace, která od roku 2004 působí na území 
18 měst a obcí Frýdlantského výběžku v Libereckém kraji a podporuje udržitelný rozvoj 
Frýdlantska. MAS Frýdlantsko je Partnerem Projektu Healthy Forest Regions: Supporting

1



SML-00007-2023-99-47
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Healthy Forest ecosystems for human well-being in forest Regions s projektovým ID 
CE0100310, představující projekt mezinárodní spolupráce podpořený z programu Interreg 
Central Europe (dále jen „Projekt“), viz Příloha č. 3 této smlouvy. Projekt je realizován od
1. 4. 2023 do 31. 3. 2026 a je spolufinancován Evropskou unií (Interreg Střední Evropa). 
Projekt se zabývá problémem, který se týká celé střední Evropy a který spočívá v poklesu 
funkčnosti lesních ekosystémů a ztrátě biologické rozmanitosti, což je umocněno 
negativními dopady zrychlující se změny klimatu, které ovlivňují poskytování lesních 
ekosystémových služeb pro blahobyt lidí a odolnost území. Cílem Projektu je chránit 
funkčnost lesních ekosystémů, zvýšit ochranu biologické rozmanitosti a zajistit 
poskytování lesních ekosystémových služeb s dalšími pozitivními účinky pro udržitelný 
regionální rozvoj. Rozhodnutí o poskytnutí dotace k Programu již bylo vydáno, viz Příloha 
č. 2 této smlouvy.

2. V rámci Projektu se v různých regionálních kontextech realizuje koncept Zdravých lesních 
regionů (Healthy Forest Regions - HFR), kde se na místní a regionální úrovni územně 
integruje institucionální a veřejný závazek a povědomí o ochraně lesních ekosystémů - 
konkrétně bude realizován projekt s názvem Regiony zdravého lesa - Jizerskohorské 
bučiny.

3. Účelem této smlouvy je spolupráce obou smluvních stran v rámci Projektu, a to za 
podmínek ujednaných dále touto smlouvou.

II.
Spolupráce na Projektu

1. MAS Frýdlantsko se zavazuje v rámci spolupráce na Projektu poskytnout ve prospěch LČR
ode dne účinnosti této smlouvy do 30. 6. 2026 plnění, a to v následujícím rozsahu:
- MAS Frýdlantsko ve spolupráci s partnery Projektu vytvoří Interpretační plán, 

komunikující hodnotu funkčního lesa a jeho ekosystémových služeb přispívajících k 
lidskému zdraví a well-beingu, a to v elektronické formě (1x Word, 1x pdf) a v 
písemné formě (1x výtisk),

- MAS Frýdlantsko ve spolupráci s partnery Projektu vytvoří balíček příkladů dobré 
praxe ze zapojených regionů v rámci aktivit zahrnující rozšiřování povědomí - 
vzdělávání o funkčních lesních ekosystémech a jejich službách pro well-being lesní 
učebny (bude probíhat u partnerů z jiných zemí), programy pro MŠ a ZŠ (bude 
probíhat i na Frýdlantsku), lesní strážce (bude probíhat u partnerů z jiných zemí), a to 
v elektronické formě (1x Word, 1x pdf) a v písemné formě (1x výtisk),

- MAS Frýdlantsko ve spolupráci s partnery Projektu vytvoří balíček doporučení pro 
realizaci turistických balíčků zaměřených na zdůraznění přidané hodnoty lesních 
ekosystémů a rekreačních ekosystémových služeb - bude vytvořen na základě 
pilotních aktivit realizovaných v Projektu jednotlivými partnery, a to v elektronické 
formě (1x Word, 1x pdf) a v písemné formě (1x výtisk).

2



SML-00007-2023-99-47
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. LČR za plnění řádně poskytnutá spolkem dle odst. 1 tohoto článku smlouvy zaplatí spolku 
ujednanou finanční odměnu ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), a to 
následovně:

- LČR zaplatí spolku formou bezhotovostního převodu ve prospěch účtu spolku zálohu 
ve výši 200 000 Kč, a to na základě zálohové faktury vystavené spolkem po nabytí 
účinnosti této smlouvy a splatné do 30 dnů ode dne jejího doručení LČR;

- po úplném poskytnutí všech plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy spolek vystaví 
daňový doklad (fakturu), kdy fakturovaná částka (finanční odměna) se poníží o 
poskytnutou zálohu; lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů ode dne 
jeho doručení LČR. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami dle odst. 5 tohoto článku smlouvy.

Odměna zahrnuje rovněž náhradu veškerých nákladů spolku spojených s poskytnutím 
všech plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Ujednaná odměna je maximální a 
nepřekročitelná.

3. MAS Frýdlantsko se zavazuje zajistit a zrealizovat plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
v prvotřídní kvalitě a na své náklady. LČR berou na vědomí, že plnění dle odst. 1 tohoto 
článku smlouvy se odvíjí od obsahového vymezení Projektu a dohody všech 
spolupracujících partnerů, zapojených do Projektu s tím, že jakékoliv připomínky LČR k 
předanému plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy mohou být akceptovány jen v tom 
rozsahu, jaký umožňuje projektová žádost a zapojení MAS Frýdlantsko v Projektu. 
Kontaktní osobou a garantem Projektu za LČR je  návrhy budou 
zasílány k připomínkování na e-mail j , popř. na jinou adresu, 
kterou LČR za tímto účelem spolku sdělí.

4. Veškeré věci, jednání či jiné obdobné skutečnosti, které jsou potřebné k naplnění účelu 
tohoto článku smlouvy a k jejichž opatření či provedení nejsou dle této smlouvy výslovně 
zavázány LČR, zavazuje se zajistit, popř. provést, spolek, a to na vlastní náklad.

5. Spolek se zavazuje nejpozději do 30. 6. 2026 předat LČR v elektronické i tištěné podobě 
dokumentaci dokládající řádné poskytnutí všech plnění dle tohoto článku smlouvy (dále 
jen „dokumentace“). O předání a převzetí dokumentace bude pořízen písemný předávací 
protokol opatřený datem předání a převzetí a dále podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. Nesplní-li spolek tuto povinnost, zaniká mu nárok na zaplacení odměny, 
přičemž již poskytnutou odměnu (jako zálohu) ve výši 200 000 Kč je povinen neprodleně 
vrátit LČR.

6. Spolek prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy je plně svéprávný a schopen řádně tuto 
smlouvu plnit a současně že mu nejsou známy žádné překážky, které by mu bránily v plnění 
veškerých jeho závazků a povinností z této smlouvy nebo v souvislosti s ním.

7. V případě, že spolek bude prezentovat LČR nad rámec stanovený touto smlouvou, 
nevzniká mu žádný nárok na další finanční ani jiné plnění ze strany LČR.

3



SML-00007-2023-99-47
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

III.
Podpora projektu

1. Touto smlouvou se dále sjednává závazek LČR poskytnout spolku na jeho žádost a v jeho 
prospěch peněžní prostředky v maximální celkové výši 700 000 Kč (slovy: sedm set tisíc 
korun českých) za účelem podpory a realizace Projektu a MAS Frýdlantsko se zavazuje 
poskytnuté peněžní prostředky vrátit LČR nejpozději do 31. 12. 2026 a zaplatit sjednaný 
smluvní úrok.

2. Smluvní strany si ujednaly, že LČR vyplatí peněžní prostředky v české měně do 30 dnů ode 
dne doručení písemné žádosti spolku ve prospěch účtu spolku uvedenému v záhlaví této 
smlouvy s tím, že spolek je oprávněn žádat o finanční prostředky po částech, dle potřeb 
Projektu, kdy minimální částka k čerpání je stanovena ve výši 50 000 Kč a každá 
požadovaná částka musí být vždy zaokrouhlena na desetitisíce. Žádosti o poskytnutí 
finančních prostředků mohou být podány maximálně 3 a v součtu nesmí být přesáhnuta 
částka 700 000 Kč.

3. Peněžní prostředky j e spolek oprávněn použít pouze v rámci realizace Proj ektu a na činnosti 
s Projektem související.

4. Spolek je oprávněn poskytnuté finanční prostředky vrátit LČR před sjednanou dobou.

5. Spolek se zavazuje uhradit LČR úrok z poskytnutých peněžních prostředků ve výši 8,13 % 
p. a., a to za dobu počínající dnem připsání poskytnutých peněžních prostředků (včetně 
tohoto dne) ve prospěch účtu spolku uvedeného v záhlaví této smlouvy a končící dnem 
vrácení peněžních prostředků spolu s úroky ve prospěch účtu LČR. Úroky budou splatné ke 
dni vrácení peněžních prostředků LČR, nejpozději však dne 31. 12. 2026.

IV.
Zajištění a směnka

1. Plnění veškerých závazků vyplývajících pro spolek z této smlouvy a závazků se smlouvou 
souvisejících či na ni navazujících bude zajištěno formou jedné blankosměnky vlastní (dále 
jen „směnka“).

2. Tato směnka vlastní byla při podpisu této smlouvy vystavena spolkem jakožto výstavcem 
na řad LČR, s doložkou „bez protestu“, obsahující ručitelské prohlášení paní Romany 
Zemanové, předsedy spolku. Jako platební místo je ve směnce vyplněno sídlo LČR. Kopie 
originálu směnky tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Ve směnce není ke dni jejího vystavení vyplněna výše směnečné sumy a datum splatnosti.

4. Spolek uděluje LČR neodvolatelné vyplňovací právo směnečné, které LČR opravňuje k 
tomu, aby doplnily na směnce chybějící náležitosti, tj. výši směnečné sumy a datum 
splatnosti, a učinily tak ze směnky směnku úplnou.

4



SML-00007-2023-99-47
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

5. LČR jsou oprávněny využít svého vyplňovacího práva směnečného v případě, že spolek 
bude v prodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného závazku 
vzniklého z této smlouvy nebo v souvislosti s ní delším než 10 dní. Spolek souhlasí s tím, 
aby do směnečné sumy byly zahrnuty všechny peněžité nebo penězi ocenitelné závazky, s 
jejichž plněním bude spolek v prodlení ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce. Spolek 
dále souhlasí s tím, aby do data splatnosti směnky byl vyplněn jakýkoli den následující po 
dni, ve kterém došlo k prodlení spolku ve smyslu předchozí věty.

6. Právo LČR vyplnit směnku zaniká v okamžiku řádného splnění všech peněžitých nebo 
penězi ocenitelných závazků spolku z této smlouvy nebo v souvislosti s ní. LČR jsou 
povinny nevyužitou směnku spolku vrátit, a to po uplynutí 60 dnů od ukončení smluvního 
vztahu a po splnění všech peněžitých nebo penězi ocenitelných závazků spolku z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní. Nepřevezme-li spolek směnku na výzvu LČR, LČR 
směnku zničí.

V.
Doba trvání smlouvy a odstoupení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026.

2. LČR jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s dvouměsíční 
výpovědní dobou, počínaje ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

3. LČR jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, pokud spolek poruší tuto smlouvu 
podstatným způsobem, zejména pokud:
a) neposkytl plnění uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nebo dokumentaci dle čl. II. 

odst. 5 této smlouvy, řádně a včas;
b) použil peněžní prostředky na jiný účel, nežli je sjednán v čl. III. této smlouvy;
c) kterékoli z prohlášení spolku uvedených v této smlouvě je nebo se ukáže být 

nepravdivým;
d) spolek přestane být Partnerem Projektu;
e) dojde ke změnám projektových aktivit anebo Projektu a LČR změny předem písemně 

neodsouhlasí.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupením od smlouvy smlouva 
zaniká a smluvní strany jsou povinny vrátit si již poskytnutá plnění.

VI.
Smluvní sankce

1. V případě, že spolek neposkytne řádně a včas plnění dle čl. II. odst. 1 této smlouvy zavazuje 
se spolek zaplatit LČR smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové jednotlivé 
porušení.

5



SML-00007-2023-99-47
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. V případě, že se kterékoli z prohlášení spolku v této smlouvě ukáže nepravdivým, je spolek 
povinen zaplatit LČR smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každé takové jednotlivé 
porušení.

3. Pro případ prodlení spolku s vrácením peněžních prostředků včetně smluvených úroků dle 
čl. III. této smlouvy je spolek povinen zaplatit LČR smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý, byť i započatý den prodlení.

4. Pro případ prodlení spolku s vrácením odměny (čl. II. odst. 5, věta poslední) či poskytnutím 
peněžitého plnění ve prospěch LČR s výjimkou případů uvedených v odst. 3 tohoto článku 
smlouvy zavazuje se spolek zaplatit LČR smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, 
a to za každý, i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

6. Ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím zaplacením není jakkoli dotčeno či jinak omezeno 
právo LČR na náhradu škody, a to v plném rozsahu.

7. Smluvní pokuty budou spolkem uhrazeny ve prospěch účtu LČR na základě LČR řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dnů ode dne jeho vystavení.

8. LČR jsou oprávněny započíst jakoukoli svou pohledávku za spolkem (včetně pohledávky 
z případné smluvní pokuty dle této smlouvy) proti pohledávce spolku na zaplacení odměny 
za plnění dle této smlouvy.

VII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost dle příslušných 
právních předpisů.

3. Spolek prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 
v co nejširším možném rozsahu respektovat.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

6

http://www.lesycr.cz/ccp


SML-00007-2023-99-47
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 
uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tato 
smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Kopie směnky
Příloha č. 2 - Rozhodnutí o poskytnutí dotace Projektu (Subsidy contract)
Příloha č. 3 - Partnership agreement

V Hradci Králové, dne Ve Frýdlantu, dne

Za LČR:

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.
generální ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Za MAS Frýdlantsko  z.s.:

Romana Zemanová
předseda
MAS Frýdlantsko, z.s.

7




